Poder Leg

Estado de Sergipe
Poder Legislativo

Iuan Ateújo

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

Indicação N"J-) /2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itaporanga DAjuda - SE

Com respaldo no Regimento Intemo (Capítulo IV, Artigo 163') e demais

Leis que regem o assunto faço a Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Otávio

Silveira Sobral, ouvindo o Plenário que ANALISE A POSSIBILIDADE DE

CONTRATAR E CRIAR PARA SECRETÁRIA DE OBRAS DESTE

MUNICÍPIO, UMA EQUIPE ESPECÍFICA DE JARDINAGEN E PODAGEM,

com o objetivo de atender as demandas de manutenção das praças e arborização

dos logradouros públicos.

JUSTIFICATIVA EM PLENARTO

Câmara Municipal de Itaporanga D'Ajuda/SE, 14 de março de 2019.

Presldente

PodêÍ Legislativo

Rec€bido em:

Rica da
Veread r-

Possidonio
PROS anga D'Aiuda

Praça José Sobral Garcez Filho, s/n - CEP 49.120.000
Itaporanga D'Ajuda-SE - (79) 3264-í000/1463

R

de ltapoÍ
i

@
!#ti:,iirl1lÉ
-g/à&,Hé

AldaPoder Legisiativo de ltaporangB O'
Em:

Iua.n Luciatw A
Pegidente

Poder Legislativo
CÂMARA MUNICTPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

Indicação N' ' 12019

Excelentíssimo Seúor Presidente da Câmara Municipal de Itaporanga D Ajuda - SE

Com respaldo no Regimento Intemo (Capítulo IV, Artigo 163') e demais

Leis que regem o assunto faço a Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Otávio

Silveira Sobral, ouvindo o Plenário que solicite a Secretaria de Obras deste Município

para que faça os mais rápido possivel a podagem das árvores que estão localizadas

próximas as Escolas Municipais e Unidades de Saúde, a exemplo da Escola Municipal

Nilson Barreto Socorro e Posto de Saúde, Povoado Sapé; Escola Municipal Aurélio

Resende, Povoado Chan; Escola Municipal Beatriz Sobral Garcez, Povoado Araticum;

dentre outras.

JUSTIFICATIVA EM PLENARIO

Câmara Municipal de ltaporanga D'Ajuda/SE, l4 de março de 2019.

Ri o da a ?óSsidOnio podeÍ LegistativoI ltaporan ga 0Ajuda

Rscebido êm

)
R

Praça José Sobral Garcez Filho, s/n - CEP 49.120.000
Itaporanga D'Ajuda-SE - (79) 3264-1000/1463

P6nBável
rt

Estado de Sergipe

Vereado'r - PROS

^)